
UCHWAŁA NR  IV/15/2024 

Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 25 czerwca 2024 roku 

 

W sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na 

terenie Gminy Wielka Nieszawka  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 

r. poz. 609 ) oraz art. 7 ust.  3,  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399), Rada Gminy Wielka Nieszawka uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Uchwala wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami 

na terenie Gminy Wielka Nieszawka. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwoleni na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami; 

2) dysponować specjalistycznym sprzętem do wyłapywania i transportowania bezdomnych 

zwierząt, niestwarzającym zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz niezadającym im 

cierpienia; 

3) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt, który ma: 

a) odpowiednią powierzchnię i kubaturę, pozwalającą na ustawienie klatek 

(kontenerów), zapewniających odpowiednie dla wielkości zwierząt warunki przewozu, 

zamocowanych w sposób uniemożliwiający ich przesuwanie się podczas ruchu 

pojazdu, 

b) zadaszenie i ściany, które zabezpieczają zwierzęta przed niekorzystnym wpływem 

warunków atmosferycznych, 

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeb ogrzewanie, 

d) podłogę umożliwiającą utrzymanie higieny; 

4) zapewniać wyłapanym zwierzętom pomoc weterynaryjną w razie potrzeby; 

5) przedsiębiorca prowadzący działalność zakresie o którym mowa w ust. 1 nie może być 

prawomocnie skazanym za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom, w 

szczególności z art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 

2023 r. poz. 1580), powyższy wymóg dotyczy również wspólników i osób zasiadających w 

organach przedsiębiorcy; 

6) posiadać kadrę odpowiednio przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami, w 

liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług, przy czym przedsiębiorca prowadzący 

działalność w w/w zakresie, nie może zatrudniać osób, które były prawomocnie skazane 

za przestępstwa i wykroczenia przeciwko zwierzętom w szczególności z art. 35 i 37 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (dz. U. z 2023 r., poz. 1580). 

§ 2 



Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wielka Nieszawka 

(-) Ireneusz Śmiechowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  

 

Na wniosek schroniska dla bezdomnych zwierząt w Toruniu  które wniosło o wydanie 

zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Wielka Nieszawka, 

który określa przedmiot i obszar wykonywanej działalności, środki techniczne ( w tym atestowane 

środki i urządzenia przy pomocy których zwierzęta będą wyłapywane, informacja o gotowości 

zapewnienia opieki weterynaryjnej w razie potrzeby, informacja o posiadanym personelu                                             

i odpowiednich kwalifikacjach, informacja o unieszkodliwianiu zwłok zwierzęcych, określenia terminu 

podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego czasu jej prowadzenia.  

Zgodnie z art. 7 ust. 3  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399) Rada 

gminy określi, w drodze uchwały, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, tj. Ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, w tym między innymi podanie w razie potrzeby środka nasennego 

agresywnemu zwierzęciu. Zezwolenie powyższe wydawane jest na okres 10 lat, jest dokumentem 

wymaganym do możliwości odławiania bezdomnych zwierząt oraz podlega opłacie w wysokości 616 zł 

na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2023, poz. 2111). Według 

powyższego podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

 
 

 

 

 

 

 


